

Pressemitteilung

"Barocucu" in der Kreissparkasse Heilbronn

Kammerkonzert mit dem ehemaligen Heilbronner Stadtschreiber Alexander Estis

Heilbronn, 26. Februar 2024

Barockmusik trifft literarische Miniaturen unter dem Titel "Barucucu" am Dienstag, 5. März, um 19 Uhr, bei der Kammermusikreihe "Unter der Pyramide" in der Kreissparkasse Heilbronn.

Tierstimmen-Imitation hat in der Barockmusik Hochkonjunktur. Man denke nur an Vivaldis "Vier Jahreszeiten". Dies ist mehr als eine Mode, vielmehr etabliert sich die Musikszene von strengen Vorgaben und wird – ganz im Sinne des Rousseau'schen "Zurück zur Natur!" – zum Vorkämpfer der Aufklärung in Europa.

Beim nächsten Kammerkonzert "Unter der Pyramide" in der Kreissparkasse Heilbronn am Dienstag, 5. März, haben Konstanze Felber-Faur an der Violine, und Peter Kranefoed am Cembalo unter dem Motto "Barocucu" Kammermusikwerke zusammengetragen, die den Ruf des Kuckucks leitmotivisch verarbeiten: Zu Gehör kommen Werke von Heinrich Ignaz Franz von Biber, Johann Caspar von Kerll, Johann Jakob Walther und Johann Heinrich Schmelzer, abgerundet durch heitere Kompositionen von Vivaldi, Bach und Corelli. Außerdem gibt es ein Wiederhören mit Alexander Estis, dem Heilbronner Stadtschreiber 2022/2023, der zwischen den Musikstücken literarische Miniaturen aus eigener Feder verliest.

Seite 2

Pressemitteilung 26. Februar 2024

Das Publikum darf sich auf einen äußerst kurzweiligen Abend

freuen!

Konzertbeginn und Eintrittspreise

Das Konzert findet am Dienstag, 5. März, um 19.00 Uhr statt, der

Einlass beginnt um 18.30 Uhr. Kostenlose Parkplätze stehen

Konzertbesuchern in der Tiefgarage der Kreissparkasse Heilbronn,

Zufahrt über Wollhausstraße, zur Verfügung.

Eintrittskarten kosten im Vorverkauf 20 Euro, Girokontokunden der

Kreissparkasse zahlen nur 12 Euro. Die Karten erhält man

telefonisch unter 0800 1620500, online unter www.pyramide.hn

sowie in allen Filialen der Kreissparkasse Heilbronn. An der

Abendkasse kosten die Karten 25 Euro, Girokontokunden der

Kreissparkasse Heilbronn zahlen 15 Euro. Kinder bis einschließlich

zwölf Jahren haben freien Eintritt.

Für weitere Informationen:

Joachim Schmutz Pressesprecher

Kreissparkasse Heilbronn Am Wollhaus 14, 74072 Heilbronn

Telefon 07131 / 638 10102

E-Mail: joachim.schmutz@ksk-hn.de

Isabell Grosser stv. Pressesprecherin

Kreissparkasse Heilbronn Am Wollhaus 14, 74072 Heilbronn

Telefon 07131 / 638 10821

E-Mail: isabell.grosser@ksk-hn.de